
 

KONFERENCJA 

Ochrona dziecka – nasza wspólna troska 

Aula Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Łódzkiego 

Łódź, ul. Pomorska 171/173 

 

środa, 15.05.2024 r. 
 

 8:30 – 9:30 Rejestracja uczestników  

 9:30 – 9:45 Otwarcie konferencji 

Katarzyna Maciołek – Dyrektor Regionalnego Centrum Polityki 

Społecznej w Łodzi   

9:45 – 10:30 Służby społeczne w trosce o dobro dziecka. Między 

rzeczywistością a skutecznym działaniem 

prof. Magdalena Szafranek – socjolożka, prawniczka 

10:30 – 11:15 Winy zawinione i niezawinione 

dr Teresa Jadczak Szumiło - psycholożka, pedagożka 

11:15 – 11:45 Przerwa 

11:45 – 12:45 Panel ekspercki  

Analiza określonego zdarzenia – jak wpłynie na poprawę 

funkcjonowania polskiego systemu i praktykę ochrony 

dziecka 

Joanna Gorczowska – psychoterapeutka 

Renata Szredzińska – Prezeska Zarządu Fundacji Dajemy Dzieciom 

Siłę 

Piotr Kłysz – główny specjalista - prokurator w Departamencie Spraw 

Rodzinnych i Nieletnich w Ministerstwie Sprawiedliwości 

12:45 – 13:30 Zdrowie psychiczne dziecka cenne jak złoto – jak je chronić  

i o nie dbać? 

dr Rafał Szmajda - specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży 

13:30 – 14.15 Rozwijanie odporności psychicznej dzieci i młodzieży 

Maja Pisarek – psycholożka, psychotraumatolożka, pedagożka 

14:15 – 15:00 Poczęstunek 

Prowadzenie i moderacja panelu eksperckiego: Anna Grabarczyk 



 

Nasi Prelegenci 

prof. Magdalena Szafranek 
Socjolożka i prawniczka. Specjalizuje się w badaniach dotyczących włączenia społecznego, wspierania 

dziecka i rodziny w środowisku lokalnym oraz zmian dotyczących społeczeństwa obywatelskiego. Członkini 

Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce i Rady Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Sędziów Rodzinnych i Sędziów Pokoju, a także National Council of Juvenile and Family Court Judges 

(USA).  

dr Teresa Jadczak Szumiło  
Psycholożka, pedagożka, od 25 lat specjalizuje się w pomocy psychologicznej w sytuacjach traumy 

wczesnodziecięcej i przywiązania. Działa zawodowo na rzecz dzieci z FASD, w roku 2009 otrzymała 

nagrodę ministra zdrowia „Za zasługi dla ochrony zdrowia” w Polsce. Jest współzałożycielką Polskiego 

Instytutu Traumy. 

Joanna Gorczowska  
Psychoterapeutka, pedagog i pracownik socjalny. Była ekspertka sądowa w postępowaniach opiekuńczych 

w sądach rodzinnych w Wielkiej Brytanii. Ma 13-letnie doświadczenie pracy w brytyjskiej służbach 

społecznych jako diagnostyczna pracownica socjalna (assessing social worker) pracująca z rodzicami 

biologicznymi, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej oraz z kandydatami na rodziny 

zastępcze zawodowe i spokrewnione. Pracowała z rodzinami z szerokiego kręgu kulturowego. 

Występowała na konferencjach oraz prowadziła warsztaty z obszaru ochrony dziecka oraz systemowych 

rozwiązań zapobiegania przemocy wobec dzieci oraz jako pierwsza w Polsce koordynowała prace zespołu 

ds analizy poważnego przypadku w jednej z gmin w Polsce.  

Renata Szredzińska 
Socjolożka i neofilolożka, prezeska zarządu Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę. W FDDS odpowiada m.in. za 

wewnętrzną Politykę Ochrony Dzieci, badania i rzecznictwo. Posiada wieloletnie doświadczenie we 

wspieraniu innych placówek w przygotowaniu i wdrożeniu standardów ochrony dzieci. W latach 2011-2018 

członkini zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w warszawskiej dzielnicy 

Żoliborz. Członkini zespołu roboczego ds. przeciwdziałania śmierciom dzieci w wyniku krzywdzenia przy 

międzynarodowej organizacji ISPCAN. 

Piotr Kłysz  
Prokurator, od 2021 r. delegowany do Ministerstwa Sprawiedliwości. Pracuje w Departamencie Spraw 

Rodzinnych i Nieletnich, w Zespole do Spraw Pomocy Pokrzywdzonym. Zespół odpowiada m. in. za 

działania związane z powstaniem Zespołu do spraw analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł 

śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. W swej ponad 20 letniej pracy zawodowej prokuratora 

zajmował się przestępstwami związanymi ze stosowaniem przemocy wobec dzieci, przemocy domowej. 

Dr Rafał Szmajda 

Doktor nauk medycznych, lekarz specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży. Od ponad 10 lat zawodowo 

pracuje niosąc pomoc w obszarze zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Obecnie pełni funkcję 

kierownika oddziału psychiatrii dla młodzieży.  

Maja Pisarek 
Psycholożka ze specjalnością psychologia kliniczna, psychotraumatolożka, pedagożka. Zarządza 

zespołem specjalistów w Okay psycholodzy i terapeuci, szkoleniowców, coachów i trenerów. 

Wykładowczyni akademicka na Uniwersytecie Gdańskim, Uniwersytecie Warmińsko Mazurskim oraz w 

Wyższej Szkole Biznesu- National - Louis University z siedzibą w Nowym Sączu. 

Anna Grabarczyk 
Pracowniczka socjalna, ukończyła studia podyplomowe z zakresu interwencji kryzysowej i 

psychotraumatologii, trenerka umiejętności społecznych, założycielka i prezeska Fundacji Huśtawka, 

zastępczyni dyrektora ds. programowych Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, realizatorka szkoleń i 

warsztatów z interwencji kryzysowej, przeciwdziałania przemocy domowej, koordynatorka hostelu 

osłonowego "Nowy Początek", koordynatorka Regionalnego Interwencyjnego Telefonu Zaufania dla Dzieci 

i Młodzieży Pogadajmytutaj! 


